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گلخونه نسیبه سادات میرباقر/ مهندس کشاورزي

توصیه هاى زمستانى براى گیاهان آپارتمانى/ قسمت اول
بسیارى از شــما همراهان چاردیوارى در یکى دو 
هفته اخیر با ارسال پیامک و تماس خواسته بودید درباره 
شــرایط نگهدارى برخى گیاهان آپارتمانى در فصل 
سرما بنویســیم. معمولا در خانه هاى علاقه مندان به 
گل و گیاه، گلدان ها و گیاهانى وجود دارند که متاسفانه 
همزمان با فصل  سرد زمستان و به علت ناآگاهى درباره 
نگهدارى آنها در شــرایط خاص، گیاه از بین مى رود و 
بهار دیگــرى را تجربه نمى کند و معمولا هم با پایان 
زمســتان گلدان هاى خالى هزینه بالایى روى دست 
صاحبانشان مى گذارد تا دوباره گل و گیاهى جدید در 
آن بکارند. در دو سه شماره آتى براى شما از نگهدارى 
گیاهان پرطرفدار در فصل سرما مینویسیم، این شماره 
به نکات کلى بسنده مى کنم و در شماره هاى پیش رو 

وارد مصداق ها و جزئیات خواهم شد.

نکات کلى:
 هنــگام خرید و گزینش گیاهــان، فارغ از فصل و 
دماى هوا، باید حتما حواسمان به میزان علاقه و نیاز آن 
گیاه به نور خورشید باشد چراکه نور براى گیاهان مانند 
خونى اســت که در رگ هاى ما انسان ها جریان دارد. 
به عنوان مثال اگر خانه یا محل کارتان آفتاب گیر نیست 
و همیشــه سایه است، «نخل مرداب»، «سانسوریا»، 
«پاپیتال» و «اسپاتى فیلوم» بهترین گزینه ها هستند 
اما اگر حتى در پاییز، نور زیاد و مستقیم در اختیار دارید، 

بى درنــگ گیاهانى مانند «حسن یوســف» عزیز و 
«کاکتوس»هاى دوســت داشتنى را خریدارى کنید 
چون گیاهانى هســتند که به نور زیاد عشق مى ورزند. 
در این میان برخى گیاهان اهل اعتدالند یعنى نیمه سایه 
و نیمه آفتاب برایشــان بهترین فضاى رشــد را ایجاد 
مى کند «دیفن باخیا»، «فیکوس»، «آگلونما»، «کاج 

مطبق» و «لیندا» از معروف ترین این گروه هستند.

خواب زمستانى واقعیت دارد؟
احتمالا شما هم چیزهایى درباره خواب زمستانى 
برخى موجودات و گیاهان در فصل سرما شنیده اید، 
آیا واقعیــت دارد؟ ببینید دربــاره گیاهان آپارتمانى 
اصــولا ما چیزى به نام خــزان نداریم، آنچه منظور 
ما از خواب زمســتانى است به این بر مى گردد که در 
فصل زمستان ریشه هاى گیاه استراحت مى کنند، به 
تعبیرى ریشه ها معمولا از اواخر پاییز تا اواخر زمستان 
هیچ رشدى ندارند. اما این نکته را توجه داشته باشید 
دما در این زمینه بســیار مهم است، اگر دماى محیط 
خانه یا محل نگهدارى گیاه خانگى 20درجه باشــد، 
این گیاهان به رشــد خود ادامه مى دهند و در دماى 
حدود 17 تا 18 درجه نیز بدون رشــد، سالم مى مانند. 
کم کردن آبیارى مســاله کلى و مهم دیگرى است 
که باید در فصل زمســتان رعایــت کنید، به عنوان 
مثال بــراى گیاهانى همچــون کاج مطبق، دیفن 
باخیا، لیندا، ســیکاس و... لازم نیســت دماى خانه 
در فصل هــاى پاییز و زمســتان تغییر کند، فقط باید 
دفعات آبیارى شــان کم شــود؛ مثلا اگر در تابستان 
هفته اى دوبار بوده، در پاییز و زمســتان به هفته اى 
یک بار کاهش پیدا کند تا آن آرامش ریشه ها اختلال 

پیدا نکند.

ــم  ــدی آفـــتـــاب ب
خدمت تون: احتمالا شما هم 
این جمله آشنا و کنایه وار را براي 
ابري  هواي  در  که  تان  دوستان 
یا تاریک عینک آفتابی به چشم 
می زنند به کار برده اید، حالا به 
نظر می رسد باید این جمله را به 

ملانیا ترامپ هم گفت. 
داســتان از این قرار اســت که 
دونالــد ترامــپ رئیــس جمهور 
آمریکا و همســرش ملانیا اخیرا 

ســفر غیر منتظره اي را به کشــور 
عراق و آلمان داشــتند ؛ این ســفر 
که اولین سفر رئیس جمهور آمریکا 
به مناطق جنگی به شــمار می رود 
طبق معمول حواشی را هم با خود 
به همراه داشت از جمله این که در 
حالی که بازگشت آنان شب هنگام 
بود ملانیا ترامپ عینک آفتابی به 
چشمان خود زده بود که سوژه رسانه 
ها شد. شاید هم ترامپ دست بزن

 دارد!

مادرشوهر بازي: این قصه اختلافات مادرشوهر 
و عروس کــه از قدیم در فرهنگ ما برایش داســتان ها 
درســت کرده اند و حتی دستمایه ضرب المثل هم شده، 
بتازگــی در دنیاي واقعی متاســفانه منجر به یک حادثه 

دلخراش هم شده است.
  آن طــور که در خبرها آمده یک مادرشــوهر، عروس 

16 ســاله اش را سوزانده است و متاسفانه عروس 16 ساله 
که گویا باردار هم بوده به دلیل درجه ســوختگی بالا فوت 
کرده اســت، این اتفاق ناگوار در یکی از شهرســتان هاي 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد رخ داده اســت. امیدواریم 
با آموزش هاي لازم دیگر شــاهد چنیــن اتفاقات تلخی 

نباشیم.

هشــدار ابتکار: خانــم معصومه ابتــکار معاون 
رئیس جمهور در امور زنان، هفته گذشــته ســفري به اهواز 
کرده بود و در مرکز خوزســتان نشستی را با موضوع خانواده 

برگزار کرد که البته مهمانان این نشســت احزاب سیاســی 
بودنــد! حالا این که چرا مهمانان اینجوري انتخاب شــده 
بودنــد به ما خیلــی ارتباطی ندارد، اما خانــم ابتکار در این 
نشست نســبت به کاهش میزان گفت وگوها در خانواده ها 
هشدار داده و اختلال ارتباطی را از معضلات اصلی خانواده 
ایرانی مطرح کرده اســت. به گفتــه او میزان گفت وگو در 
خانواده از دو ســاعت در 10 سال پیش، به 20 دقیقه در حال 
حاضر رسیده و همچنین تعداد کلماتی که بین یک خانواده 
چهار نفره ایرانی رد و بدل می شــود از 1500 کلمه به کمتر 

از 500 کلمه کاهش یافته است.
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